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سیاسی

دیگهچهخبر؟

رئیسستادکلنیروهایمسلحدرمراسمتشییعسردارزاهدی:

عملیات علیه دشمن با حداکثر 
آسیب رسانی قطعاً انجام خواهد شد

آیین تشییع سرداران رشید اسلام سردار شهید زاهدی و 
شهید سرلشکر محمد هادی حاج رحیمی روز گذشته در 
اصفهان و تهران ادامه یافت. مراسم تشییع پیکر شهید 
زاهدی نیز با حضور فرماندهان نظامی و انتظامی و مردم 

متدین در میدان بزرگمهر شهر اصفهان برگزار شد.
به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در این مراسم با اشاره به اینکه 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه از سر استیصال 
بود و ما با کمک دلاورمردان خود دشمن را پشیمان 
می کنیم، گفت: زمان، نوع و طرح عملیات انتقام 
علیه دشمن را خودمان تعیین می کنیم و این کار در 
زمان مناسب و با حداکثر آسیب رسانی به دشمن قطعاً 

انجام خواهد شد.
سردار باقری با اشاره به استیصال رژیم صهیونیستی در 
قبال بحران جنگ غزه وشریک بودن امریکا در اقدامات 
صهیونیست ها، تأکید کرد: امریکا چه بپذیرد یا نپذیرد 
و تکذیب کند؛ نقش آشکارش آن در دست داشتن 
در جنایات رژیم صهیونیستی، مشخص و مسئولیت 
حادثه اخیر کنسولگری سوریه بر عهده آن است و باید 

باشد. پاسخگو 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه شهید 
زاهدی ۱۳ سال از عمر خود را در سرزمین قدس به سر 
برد، سختی های مختلف و دوری از خانواده را تحمل 
کرد و جایگاهی عظیم نزد خداوند دارد، افزود: او در روز 
شهادت حضرت علی)ع( توسط رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسید و تکلیف شهدا و کسانی که با ایمان تا پای 
جان ایستادند نزد خداوند و ائمه اطهار مشخص است.
در آغاز این مراسم شیخ »نبیل قاووق« نماینده دبیر 
کل حزب الله لبنان پیام سید حسن نصرالله دبیرکل 

حزب الله لبنان به مناسبت تشییع شهید زاهدی 
را قرائت کرد. موبد بهزاد نیک بین نماینده جامعه 
زرتشتیان استان اصفهان نیز در حاشیه این مراسم 
گفت: به مردم بزرگ ایران باید بگویم که اگر این 
عزیزان نبودند که بیرون از مرزها دفاع کنند و از جان 
خود بگذرند، این آرامش و امنیت کنونی را نداشتیم.
 پیکر سردار سرلشکر محمدرضا زاهدی پس از تشییع 
 در گلستان شهدای اصفهان در کنار همرزمانش 
حاج حسین خرازی و احمد کاظمی بنابروصیت وی 
به خاک سپرده شد. در تهران نیز جمعی از مردم و 
مسئولان و فرماندهان سپاه از جمله محسن رضایی و 
سردار علی فدوی پیکر شهید حاج رحیمی را در شهرک 
شهید محلاتی تشییع کردند. پیکر این شهید راه قدس 
در بهشت زهرای تهران آرام گرفت. همچنین شهید 
سیدمهدی جلادتی از شهدای حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران نیز ظهر دیروز با 
حضور گسترده مردم در حرم مطهر عبدالعظیم حسنی 

به خاک سپرده شد.

 مجازات پشیمان کننده 
در انتظار رژیم صهیونیستی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم روز گذشته در 
پیامی از حضور حماسی و دشمن شکن ملت ایران 
در راهپیمایی روز جهانی قدس و آیین های تشییع و 
خاکسپاری شهدای جنایت صهیونیستی دمشق قدردانی 
و تأکید کرد: پاسخ به مطالبه ملی برای مجازات پشیمان 
کننده دشمن جنایتکار صهیونیستی به فضل الهی 

تحقق خواهد یافت.
روابط عمومی کل سپاه نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
مراسم گرامیداشت شهدای جنایت تروریستی دمشق 
امروز یکشنبه از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰ در حسینیه فاطمه 
الزهرا)س( سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ 

برگزار می شود.

گزارش

کارشناسمسائلمنطقهدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد
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علیعبدی،کارشناسمسائلمنطقهومقاومت
درگفتوگوبا»ایران«بهریشهحماقتنتانیاهودر
حملهبهمرکزدیپلماتیکجمهوریاسامیدردمشق
پرداختهوابعادواکنشاحتمالیایرانبهاینحملهرا

بررسیکردهاستکهدرادامهمیخوانید.
 

حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه به چه 
دلیل رخ داده است؟ آیا اسرائیل احساس می کند که 
در مخمصه گیر کرده و به دنبال دامن زدن بیشتر به 

تنش هاست؟
معنای حمله به کنسولگری ایران در خود اهداف نهفته 
است. یعنی اینکه شهدای این حمله، نوع مأموریت، 
رتبه و جایگاهشان و مکان حمله نشان دهنده چرایی 

است. حمله 
سپاه سوریه و لبنان، عملاً قرارگاه اصلی دو محور 
مقاومت در غزه و لبنان است و هدف از این حمله، 
مقدمه سازی برای دو محور دیگر است. اسرائیلی ها به 
این نتیجه رسیده اند که هر کار جدی در غزه و لبنان 
بدون ضربه جدی به سپاه سوریه و لبنان به عنوان 
حلقه میانی محور مقاومت در اتصال به لبنان و غزه 

عملاً شدنی نیست.
دوم اینکه این حمله را باید در کنار حملات قبلی 
اسرائیل به سوریه دید. اسرائیل از 4 دی ماه با شهادت 
شهید سید رضی تمرکز ویژه ای بر محور سوریه قرار 
داده که توانسته سه چهره کلیدی این محور را به 

شهادت برساند:
سید رضی، مسئول پشتیبانی و لجستیک مقاومت 
در سوریه، لبنان و فلسطین، سردار امیدوار فرمانده 
اطلاعات سپاه سوریه، سردار زاهدی فرمانده سپاه 
سوریه و لبنان و حذف فرماندهان میدانی حزب الله در 

سوریه و لبنان از جمله این افراد هستند.
 لذا این حمله را باید مقدمه سازی اسرائیل برای حمله 
به لبنان و رفح در نظر گرفت. البته این امر نافی تمایل 
نتانیاهو برای گسترش درگیری در منطقه نیست اما 

هدف اول حملات همان است که ذکر شد.

واکنش امریکا نسبت به این حادثه را چگونه ارزیابی 
می کنید؟ آیا احتمال دارد که خود را در پیامدهای 

احتمالی این اتفاق درگیر کند؟
طبق اخبار رسانه ها و از نحوه عدم تغییر چیدمان 
نیروهای امریکایی در منطقه، می توان فهمید که امریکا 
تمایلی به گسترش درگیری ندارد و مادامی که نیروهای 
امریکایی هدف قرار نگیرند در این مناقشه مداخله 
مستقیمی علیه ایران نخواهد داشت. البته این قول 
نافی دخالت سیستم های پدافندی امریکا در منطقه 

به سود اسرائیل نخواهد بود.

در این میان شاهد سکوت کشورهای اروپایی بوده ایم. 

آنها در حالیکه اسمی از اسرائیل نمی آورند درخواست 
خویشتنداری از دو طرف ایرانی و اسرائیلی را دارند. 

ارزیابی شما از این استراتژی اروپایی ها چیست؟
اروپا همواره حامی اسرائیل بوده و هست و همیشه 
سعی کرده میزان این حمایت مطلق را، با چاشنی 
انتقادهای حقوق بشری بخصوص علیه دولت های 
دست راستی اسرائیل کنترل کند. لذا این بار هم 
عملاً با عدم محکومیت اقدام تروریستی اسرائیل از 
این اقدام حمایت کرده و با دعوت به خویشتنداری 

حمایت خود را ادامه می دهند.

واکنش های احتمالی ایران چگونه خواهد بود؟ طی 
روزهای گذشته هم از صبر استراتژیک صحبت شد و هم 
از پایان مماشات. جمهوری اسلامی در برابر این جنایت 

چگونه می تواند عمل کند؟
هر ضربه ای به اسرائیل باید ورژن جدیدتری از حملاتی 
شبیه حمله انصارالله به آرامکو باشد؛ هیچ حمله ای در 
۱۰ سال اخیر به اندازه این حمله اسرائیل را نترسانده 
است. اسرائیلی ها هنوز هم کابوس حمله ای شبیه 
آرامکو را می بینند و بشدت از آن می ترسند.عملیاتی 
ترکیبی با موشک و پهپاد انتحاری. اما حالا با ۱- تیراژ 
بیشتر موشک ۲- تنوع بیشتر در انواع موشک ها و 
پهپادها و ۳- با سرعت و قدرت تخریبی بیشتر پاسخی 

مستقیم، کوبنده و پشیمان کننده می توان داد.
هرهدفی هم که انتخاب می شود باید واجد بالاترین 
تلفات نظامیان صهیونیست باشد. هر تلفاتی غیر از 
تلفات انسانی برای اسرائیل قابل جبران خواهد بود. 
اما تلفات انسانی خاصه از میان نظامیان این رژیم حائز 
چند ویژگی است: اول اینکه غیرقابل جبران است دوم 
اینکه موجب تشدید گسترده جو ارعاب و هراس شدید 
و تضعیف شدید روحیه در اسرائیل خواهد شد و در 
نهایت اینکه ناکارآمدی تمام سیستم نظامی اسرائیل 

را برای حفظ جان اسرائیلی  ها نشان خواهد داد.

گفتوگو

دستگیریعضوارشدداعشدرماهدشتکرج
 خبر اول اینکه،سخنگوی فراجا از دستگیری محمد ذاکر 
مشهور به رامش عضوِ ارشد و سرتیمِ عملیاتِ تروریستی 
ج توسط سازمان اطلاعات  داعش در ماهدشت کر

فرماندهی انتظامی استان البرز خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس اعلام کرد: در 
پی اشراف اطلاعاتی و گسترده سازمان اطلاعات فرماندهی 
انتظامی استان البرز و همراهی و همکاری در شناسایی 
تروریست ها توسط شهروند مسئولیت پذیر طی تماس 
بموقع با پلیس ۱۱۰، موفق به دستگیری عضو ارشد داعش 
با هویت »محمد ذاکر« مشهور به رامش و دو نفر دیگر از 

واحدهای تروریستی این گروهک شدند.
این مقام ارشد انتظامی افزود: این افراد طی دو عملیات 
جداگانه در تور اطلاعاتی پلیس قرار گرفته و در تیراندازی 
به خودروی آنان ۳ نفر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و 
دستگیر شدند. این افراد قصد عملیات انتحاری در عید 
فطر را داشتند. همچنین هشت نفر از همراهان تروریست ها 
نیز دستگیر شدند که خبرهای تکمیلی در خصوص نحوه 
اقدامات و ارتباطات این تیم تروریستی اطلاع رسانی 

خواهد شد.

ادامهسیاسیکاریشورایحقوقبشرعلیهایران
 خبر دیگر اینکه، شورای حقوق بشر سازمان ملل بتازگی 
با تمدید مأموریت سازکار موسوم به کمیته حقیقت یاب در 

مورد ایران به مدت یک سال دیگر موافقت کرد.
این نهاد همچنین مأموریت جاوید رحمان، به اصطلاح 
گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر در امور ایران را تمدید کرد.

این کمیته در آذر سال ۱4۰۱ و پس از اغتشاشات در ایران 
پس از برگزاری نشستی در شورای حقوق بشر و تصویب 

قطعنامه ای ضدایرانی تشکیل شد.
کمیته مذکور همچنین در اسفند گذشته و در جریان 
نشست ۵۵ شورای حقوق بشر سازمان ملل نتیجه تحقیقات 
ادعایی خود را در قالب گزارشی ارائه کرد و در همان روز 
۳ عضو این کمیته با برگزاری نشست خبری ادعا هایی را 

درباره ایران تکرار کردند.

پخشزندهاینترنشنالازشبکهصهیونیستی!
 شنیدیم که، شبکه ضدایرانی اینترنشنال که پیش از این 
اقدام به اعزام خبرنگار به سرزمین های اشغالی کرده بود، 
حالا برنامه پخش زنده خود را از شبکه ۱۲ اسرائیل پخش 
کرد. بابک اسحاقی که از آغاز جنگ طوفان الاقصی و برای 
پوشش حملات ارتش رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی به سر می برد، با حضور در استودیو شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی، ارادت خود و اینترنشنال را به اسرائیل نشان 
داد. اگر در طول اغتشاشات سال قبل ایران شبکه تروریستی 
اینترنشنال از اعلام وابستگی خود به سرزمین های اشغالی 
هراس داشت، حالا این هراس را کنار گذاشته و به صراحت 

از مزدوری خود برای اسرائیل پرده برداری می کند.

حمایتتحریرالشامازجیشالظلم!
 دست آخر اینکه، در پی حمله تروریستی گروهک جیش 
الظلم به پایگاه های انتظامی و نظامی استان سیستان و 
بلوپستان که منجر به شهادت ۱6 نفر از مدافعان امنیت 
ایران شد، اعضای گروهک تروریستی-تکفیری تحریرالشام 
که در حال حاضر در ادلب سوریه مستقر هستند، با ارسال 
پیام هایی به شبکه های اجتماعی جیش الظلم، از جنایت 
اخیر این گروه در سیستان و بلوچستان اعلام رضایت 
و حمایت کردند. نکته جالب توجه ماجرا این است که 
جریان رسانه ای جیش الظلم با دروغ پردازی ناشیانه ای، 
اعضای وابسته به تکفیری ها که در ادلب به سر می برند را 

به عنوان جوانان سوری معرفی کرده است!

ذره بین

به دنبال حمله تروریستی گروهک 
شهرستان   ۲ به  جیش الظلم 
چابهار و راسک که در ساعات اولیه 
بامداد پنجشنبه ۱6 فروردین ماه به  
قصد برهم زدن امنیت و سلب 
آرامش مردم، به طور همزمان 
به چهار نقطه از اماکن عمومی 
و پایگاه های نظامی و انتظامی 
برقرارکننده امنیت انجام شد، 
تعدادی از نیروهای مدافع امنیت 
کشورمان به شهادت رسیدند. 
پس از گذشت ۲ روز، تعداد شهدای 
حمله تروریستی در شهرستان های 
چابهار و راسک در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان به ۱6 نفر 
رسید. ۵ نفر از این شهدا بلوچ و 

اهل سنت هستند.
سعید   ، حبیبی فر حمد  ا
محسن  میر ا  ، ن تیغ جها
حسن نژاد، حسین انتظاریان، 
مد  حا و  سنگی  سر حسین 
عبدالهی از سپاه، محمدحسین 
بامری بسیجی بلوچ شیعه و جابر 
آسکانی،  عیسی  بلوچی جان، 
امین دهانی، انور پاشا به همراه 
از  سرباز وظیفه محمد بچوه 
شهدای اهل تسنن این حادثه 
همچنین  هستند.  وریستی  تر
عباسعلی میر، مسلم کریمی، 
جواد جهان بیگی و سیدمحسن 
حسین نیا نیز از شهدای نیروی 
انتظامی هستند که در پی مقابله 
با گروهک تروریستی جیش الظلم 
به شهادت رسیدند. پیکرهای 
مطهر دو نفر از شهدای مظلوم 
حادثه تروریستی چابهار و راسک، 

ستوان  یکم شهید »مسلم کریمی« 
و سرهنگ دوم شهید »عباسعلی 
« روز گذشته روی دستان  میر
مردم شهیدپرور زابل تشییع شد.

شهادت دو سرباز وظیفه در 
زاهدان

در همین راستا، مرکز اطلاع رسانی 
فرماندهی  سیستان و بلوچستان 
روز گذشته اعلام کرد که عصر 
ه  سگا پا گشت  حد  ا و شنبه 
انتظامی کورین در حال گشتزنی 
و انجام مأموریت مورد حمله 
تروریست های کوردل قرار گرفت 
که منجر به شهادت دو نفراز 
کارکنان ) دو نفر سرباز وظیفه( و 
مجروحیت یک نفر کادر شد. در 
این رابطه یک نفر تیرخورده در 
صحنه دستگیر شده و تلاش برای 
دستگیری سایر افراد شرور مسلح 

ادامه دارد.

مطالبه سفیر ایران از سازمان 
ملل: محکوم کنید

در پی عملیات های تروریستی 
گروهک جیش العدل در سیستان 
و بلوچستان، سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل هم از شورای 
امنیت سازمان ملل خواست این 
اقدامات شنیع را بشدت محکوم و 
تدابیر مناسبی در راستای تعهدات 
خود در مبارزه با تروریسم اتخاذ 

. کند
امیر سعید ایروانی در نامه ای به 
شورای امنیت و دبیر کل سازمان 
ملل نوشت: مکاتبه حاضر متعاقب 

حمله تروریستی مذموم و بزدلانه 
اخیر در خاک جمهوری اسلامی 
ایران تهیه شده است. این حمله 
هولناک تنها دو روز پس از حمله 
تروریستی مذموم و نفرت انگیز 
رژیم اسرائیل به اماکن دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی ایران در پایتخت 

جمهوری عربی سوریه رخ داد.
سفیر ایران در سازمان ملل، 
این  متأسفانه،  کرد:  تصریح 
اقدامات تروریستی نفرت انگیز 
جان ۱۰ افسر پلیس و پرسنل 
امنیتی شجاع را گرفت که خود را 
در راه دفاع از ملت ما فدا کردند. 
چند نفر دیگر در حین انجام 
وظیفه مجروح شدند. علاوه بر 
این، 44 غیرنظامی در این حملات 

شدند. زخمی 
ایروانی تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران این گونه اقدامات 
وریستی  تر وحشیانه  و  منفور 
تعهد  بر  و  محکوم  بشدت  را 
تزلزل ناپذیر خود برای اطمینان از 
محاکمه و پاسخگو کردن مسئولان 

آن تأکید می کند.
وی افزود: با توجه به ید طولای 
اقدامات خشونت آمیز و تروریستی 
گروه تروریستی جیش العدل که 
تحت حمایت برخی کشورهای 
خارجی است، علیه غیرنظامیان 
و کارکنان بیگناه ایرانی، جمهوری 
اسلامی ایران از شورای امنیت 
می خواهد که این اقدامات شنیع 
تروریستی را بشدت محکوم کرده و 
تدابیر مناسب در راستای تعهدات 
خود نسبت به مبارزه با تروریسم 

بدهبستانهایعبدالحمیدوجیشالظلم
امام جماعت مسجد مکی زاهدان، حمله تروریستی اشرار مسلح به 

استان سیستان و بلوچستان را محکوم نکرد

عکس:تسنیم
تیتر روزنامه صهیونیستی: آماده باش کامل!   

در تمامی اشکال و مظاهر آن اتخاذ 
کند. وی در پایان نامه خود از 
رئیس شورای امنیت خواست 
مکاتبه حاضر را به عنوان سند 
شورای امنیت و مجمع عمومی 
ذیل بند ۱۰۹ دستور کار تحت 
عنوان »اقدامات برای از بین 
بردن تروریسم بین المللی« ثبت 

و توزیع کند.

خدمات متقابل عبدالحمید و 
جیش الظلم

در این بین، چند ساعت پس 
از حملات تروریستی، گروهک 
جیش الظلم با انتشار بیانیه ای، 
اهداف خود از عملیات ناکام در 
سیستان و بلوچستان را اعلام 
کرد. اهدافی که مشخصاً پرده 
از بده بستان های این گروهک 
تروریستی و امام جماعت مسجد 
برداشت.»ناکام  زاهدان  مکی 
ح توسعه  گذاشتن پروژه و طر
سواحل مکران« دلیلی بود که 
گروهک تروریستی جیش الظلم 
به صراحت از آن پرده برداشت. 
از  مشارکت کشورهای خارجی 

جمله روسیه، چین و هندوستان 
در طرح توسعه سواحل مکران نیز 
از دیگر مواردی بود که مورد اشاره 

جیش الظلم قرار گرفت.
پروژه توسعه  به طور مشخص 
جمهوری  که  مکران  سواحل 
قالب  در  را  آن  ایران  اسلامی 
برون سپاری به کشورهای بزرگ 
اقتصادی دنیا دنبال می کند، گام 
مهمی در جهت پیشرفت و آبادانی 
منطقه جنوب شرق کشور و بهبود 
وضعیت زندگی و معیشتی مردم 
سیستان و بلوچستان به شمار 
می رود. وجود و تداوم فقر، عدم 
ایجاد بهبودی در وضعیت معیشتی 
و اشتغال منطقه، زمینه ای است 
که گروهک تروریستی، تکفیری و 
تجزیه طلب از جمله جیش الظلم 
به دنبال آن هستند. به عبارتی 
ساده تر، عدم بهبود وضعیت 
معیشتی و اقتصادی سیستان و 
بلوچستان می تواند زمینه های 
سوق پیدا کردن مردم بومی منطقه 
به سمت گروه های تروریستی 
که  موضوعی  کند.  فراهم  را 
جیش الظلم با عملیات ها و بیانیه 

اخیر خود آن را به اثبات رساند. با 
این حال به نظر می رسد پیشرفت 
بلوچستان  و  سیستان  مردم 
علاوه بر مریدان عبدالمالک ریگی 
معدوم، در مسجد مکی زاهدان نیز 
مخالفانی دارد. ۱۱ اسفندماه ۱4۰۲ 
بود که عبدالحمید اسماعیل زهی 
امام جمعه اهل سنت مسجد 
مکی زاهدان در قالب خطبه های 
نماز جمعه این مسجد، به طرح 
پروژه سواحل مکران و مشارکت 
جمله  ز  ا رجی  خا ی  رها کشو
هندوستان در این طرح تاخته 
و مخالفت خود را با این موضوع 
اظهارات  کرد. مقایسه  اعلام 
ی  خطبه ها ر  د هی  عیل ز سما ا
نماز جمعه مسجد مکی زاهدان 
و بیانیه اخیر گروهک تروریستی 
جیش الظلم نشان از تشابه قابل 
توجه ادبیات آنها در مخالفت با 
ح های پیشرفت سیستان و  طر

بلوچستان دارد.

عبدالحمید چه نفعی می برد؟
ک  مشتر ضع  ا مو بر  ه  و علا
مسجد مکی و جریان تروریستی 
جیش الظلم در خصوص موارد 
لحمید  ا عبد  ، ه شد ح  مطر
ی  خطبه ها ر  د هی  عیل ز سما ا
نماز جمعه اخیر خود بدون 
محکوم کردن حمله تروریستی 
جیش الظلم که تاکنون منجر به 
شهادت ۱6 نفر از مدافعان امنیت 
شده، خواستار گفت و گو و مذاکره 
جمهوری اسلامی با یک گروهک 
تروریستی که مشخصاً امنیت 
کشور و مردم را نشانه گرفته است، 
شد؛ وی بدون اشاره به جنایات 
گروهک تروریستی جیش الظلم، 
مقابله نیروهای نظامی کشورمان 
با تروریست های ضدایرانی را به 
درگیری دو گروه نظامی و سیاسی 
تقلیل داده و طرفین را به پرهیز از 
»هر نوع خشونت« و حل مشکلات و 
مسائل از طریق »گفت وگو« توصیه 
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